LXIVLEGISLATURA
ESTADO DE ZACATECAS
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Objeto del

Gasto

MATERIALES Y SUMINISTRO
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
PAPELERIA DE OFICINA
UTILES Y EQUIPOS MENORES DE ESCRITORIO
OTROS ARTICULOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
MATERIAL Y UTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIAL DE LIMPIEZA DE OFICINA
ARTICULOS DE HIGIENE PARA EL PERSONAL DE
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALMENTACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
PRODUCTOS QUIMICOS, FARAMACEUTICOS Y DE
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
SUSTANCIAS QUIMICAS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Materiales, accesorios y suministros médicos
Materiales, accesorios y suministros médicos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
GASOLINA
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
VESTUARIO Y UNIFORMES
VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE
COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles

Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

Aprobado

2,000,000.00
892,240.00
552,000.00
552,000.00
28,240.00
28,240.00
24,000.00
24,000.00
288,000.00
288,000.00

643,000.00
625,000.00
625,000.00
18,000.00
18,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
45,000.00
30,000.00
30,000.00
15,000.00
15,000.00
177,600.00
177,600.00
177,600.00
28,430.00

28,430.00
28,430.00
183,730.00
40,000.00
40,000.00
6,000.00
6,000.00

48,000.00
48,000.00
89,730.00

89,730.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

263,291.50
175,341.83
97,599.17
384,520.17
226,741.94
60,179.06
5,573.93
5,573.93
3,338.44
3,338.44
1,392.00
1,392.00
70,222.29
176,319.60
106,097.31
49,198.36
37,322.36
37,322.36
11,876.00
11,876.00
334.50
334.50
334.50
14,436.51
11,733.48
11,733.48
3,645.62
3,645.62
942.59
942.59
55,189.40
55,189.40
55,189.40
16,934.04
40,043.70
40,043.70
23,109.66
23,109.66
13,606.06
1,323.01
1,323.01
1,203.58
1,203.58
5,278.00
5,278.00

74,670.59
74,670.59
80,839.98
80,839.98
14,378.02

14,378.02

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Subdireccidn de Recursos Financieros y Control Presupuestal
Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Vigente

1,736,708.50
716,898.17
454,400.83
167,479.83
226,741.94
60,179.06
22,666.07
22,666.07
20,661.56
20,661.56
1,392.00
1,392.00
217,777.71
111,680.40
106,097.31
593,801.64
587,677.64
587,677.64
6,124.00
6,124.00
30,334.50
30,334.50
30,334.50
30,563.49
18,266.52
18,266.52
11,354.38
11,354.38
942.59
942.59
122,410.60
122,410.60
122,410.60
45,364.04
40,043.70
40,043.70
5,320.34
5,320.34
197,336.06
41,323.01
41,323.01
4,796.42
4,796.42
5,278.00
5,278.00

122,670.59
122,670.59
8,890.02
8,890.02
14,378.02

14,378.02

Comprometido

1,736,708.50
716,898.17
454,400.83
167,479.83
226,741.94
60,179.06
22,666.07
22,666.07
20,661.56
20,661.56
1,392.00
1,392.00
217,777.71
111,680.40
106,097.31
593,801.64
587,677.64
587,677.64
6,124.00
6,124.00
30,334.50
30,334.50
30,334.50
30,563.49
18,266.52
18,266.52
11,354.38
11,354.38
942.59
942.59
122,410.60
122,410.60
122,410.60
45,364.04
40,043.70
40,043.70
5,320.34
5,320.34
197,336.06
41,323.01
41,323.01
4,796.42
4,796.42
5,278.00
5,278.00

122,670.59
122,670.59
8,890.02
8,890.02
14,378.02

14,378.02

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

Devengado

1,736,708.50
716,898.17
454,400.83
167,479.83
226,741.94
60,179.06
22,666.07
22,666.07
20,661.56
20,661.56
1,392.00
1,392.00
217,777.71
111,680.40
106,097.31
593,801.64
587,677.64
587,677.64
6,124.00
6,124.00
30,334.50
30,334.50
30,334.50
30,563.49
18,266.52
18,266.52
11,354.38
11,354.38
942.59
942.59
122,410.60
122,410.60
122,410.60
45,364.04
40,043.70
40,043.70
5,320.34
5,320.34
197,336.06
41,323.01
41,323.01
4,796.42
4,796.42
5,278.00
5,278.00

122,670.59
122,670.59
8,890.02
8,890.02
14,378.02

14,378.02

Comprometido No
Devengado

Presupuesto Sin

Ejercido
Devengar !

1,736,708.50
716,898.17
454,400.83
167,479.83
226,741.94
60,179.06
22,666.07
22,666.07
20,661.56
20,661.56
1,392.00
1,392.00

- - 217,777.71
- - 111,680.40
- - 106,097.31
593,801.64
- - 587,677.64
- - 587,677.64
- - 6,124.00
- - 6,124.00
30,334.50
- - 30,334.50
- - 30,334.50
30,563.49
- - 18,266.52
- - 18,266.52
- - 11,354.38
- - 11,354.38
942.59
942.59
122,410.60
122,410.60
122,410.60
45,364.04
40,043.70
40,043.70
5,320.34
5,320.34
197,336.06
41,323.01
41,323.01
4,796.42
4,796.42
5,278.00
5,278.00

122,670.59
122,670.59
8,890.02
8,890.02
14,378.02

14,378.02

Pagado

1,736,708.50
716,898.17
454,400.83
167,479.83
226,741.94
60,179.06
22,666.07
22,666.07
20,661.56
20,661.56
1,392.00
1,392.00
217,777.71
111,680.40
106,097.31
593,801.64
587,677.64
587,677.64
6,124.00
6,124.00
30,334.50
30,334.50
30,334.50
30,563.49
18,266.52
18,266.52
11,354.38
11,354.38
942.59
942.59
122,410.60
122,410.60
122,410.60
45,364.04
40,043.70
40,043.70
5,320.34
5,320.34
197,336.06
41,323.01
41,323.01
4,796.42
4,796.42
5,278.00
5,278.00

122,670.59
122,670.59
8,890.02
8,890.02
14,378.02

14,378.02

Cuentas por Pagar
Deuda




